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§46 Svar på ledamotsinitiativ om 
munhälsobedömningar 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden sammanträde den 24 maj 2021 
 
Vid tidigare nämnd förde jag med den moderata gruppens stöd fram ett initiativ 
gällande hur vi skulle kunna försäkra oss om att de äldres munhälsa var god. 

Vi föreslog följande åtgärder till den politiska majoriteten som också lämnade över 
förslaget till förvaltningen för att beredas inför beslut. 

1. Kartlägga hur många boende på kommunens eget särskilda boende som har 
erbjudits munhälsobedömningar samt statusen på genomförandet.  

2. Kartlägga hur många på de köpta platserna och de upphandlade platserna som 
har erbjudits munhälsobedömningar samt statusen på genomförandet.  

3. Att samtliga boende i första hand på kommunens eget särskilda boende erbjuds 
en kostnadsfri undersökning av tandläkare för att förhindra avvikelser relaterat till 
ohälsa i munnen.  

4. Återrapportering till nämnden senast 30 juni 2021.  

Bakgrunden till initiativet var att oroliga anhöriga hört av sig och påtalat allvarliga 
problem som inneburit stort lidande för deras nära och kära. 

Jag vill tacka förvaltningen för den utredning man gjort samt svaret som ju rent 
formellt pekar på regionens ansvar för den här delen av vården och omsorgen. 

Jag känner ändå mej inte på något sätt nöjd med att ordförandens förslag till 
beslut är avslag av initiativet. 



 

Munhälsan är på sina håll enligt uppgift under all kritik och innebär besvär och 
lidande för de äldre och samtidigt landar man i att ingen extra insats ska göras. 

I pandemin förhindrades de anhöriga liksom tandvårdsenheten att besöka äldre 
och de kontakter de äldre haft under den perioden har uteslutande varit med vår 
personal, jag menar därför att vi som kommun har ett extra stort ansvar för de 
boendes hälsa. 

Jag känner mig inte på något sätt trygg med att den politiska majoriteten har 
situationen under kontroll och vill uttrycka min oro inför situationen. 

Jag kan inte se annat än att den politiska majoriteten i nämnden saknar både vilja 
och engagemang i frågan och därav reserverar vi oss mot beslutet att avslå 
initiativet. 

 

Peter Freij (M) 


